



PROVINCIA DI
ANCONA

Settore III – AREA VIABILITA' Gestione e Sviluppo

Via Strada di Passo Varano, 19/a – 60131 ANCONA –
Tel. 071 5894 284 Fax 071 5894 612

**Progetto
Esecutivo**

Oggetto: **Lavori di riabilitazione alla sovrastruttura stradale s.p. n. 2 "Sirolo – Senigallia" dal km 26+300 al km 30+300 circa e S.P. n. 76 "della Val D'Esino" dal km 54+360 al km 59+207 circa a tratti – Comune di Agugliano, Jesi, Castelbellino e Maiolati S. – Reparto Operativo di Jesi. Cod. Int. (96.04)**

Comuni di Agugliano, Jesi, Castelbellino e Maiolati S.

Data Red.: OTT 2024

1° Agg.

2° Agg.

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

C

I PROGETTISTI

Geom. Matteo Pallotta

Geom. Daniele Donati

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Dott. Ing. Monica Ulissi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	SP 2 (Cat 1)							
1 / 1 NP01	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER SPESSORI FINO A 15 CM IN UNICA PASSATA. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediant ... a superficie, segnaletica stradale e pilotaggio del traffico, nonchè quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Cat 1 - SP 2							
	Bonifica al km 27+050 lati dx e sx	2,00	30,00	2,000		120,00		
	Bonifica al km 27+550 lato dx	1,00	150,00	2,000		300,00		
	Bonifica al km 29+050	1,00	200,00	7,500		1'500,00		
	Bonifica al km 29+600 lato dx	1,00	150,00	2,000		300,00		
	Bonifica al km 29+980 lato sx	1,00	50,00	2,000		100,00		
	Bonifica incrocio	1,00	50,00	2,000		100,00		
	SOMMANO mq					2'420,00	3,30	7'986,00
2 / 2 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburati totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. Cat 1 - SP 2 analisi fresato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	540,00	540,00
3 / 3 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/ EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Cat 1 - SP 2 SULLE FRESATURE							
	Bonifica al km 27+050 lati dx e sx *(par.ug.=1,3*2,00)	2,60	30,00	2,000	0,100	15,60		
	Bonifica al km 27+550 lato dx *(par.ug.=1,3*1,00)	1,30	150,00	2,000	0,100	39,00		
	Bonifica al km 29+050 *(par.ug.=1,3*1,00)	1,30	200,00	7,500	0,100	195,00		
	Bonifica al km 29+600 lato dx *(par.ug.=1,3*1,00)	1,30	150,00	2,000	0,100	39,00		
	Bonifica al km 29+980 lato sx *(par.ug.=1,3*1)	1,30	50,00	2,000	0,100	13,00		
	Bonifica incrocio *(par.ug.=1,3*1)	1,30	50,00	2,000	0,100	13,00		
	SOMMANO t					314,60	16,87	5'307,30
4 / 4 NP03	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Conglomerato bituminoso per strato di base, costituito con materiale litoide proveniente da cave naturali, ovvero risultante dalla frantu ... ro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurazione : Misurazione su autocarro. - Tipo 0/30 mm. Cat 1 - SP 2							
	Bonifica al km 27+050 lati dx e sx *(lung.=2*30,00)	21,00	60,00	2,000	0,100	252,00		
	Bonifica al km 27+550 lato dx	21,00	150,00	2,000	0,100	630,00		
	Bonifica al km 29+050	21,00	200,00	7,500	0,100	3'150,00		
	Bonifica al km 29+600 lato dx	21,00	150,00	2,000	0,100	630,00		
	Bonifica al km 29+980 lato sx	21,00	50,00	2,000	0,100	210,00		
	Bonifica incrocio	21,00	50,00	2,000	0,100	210,00		
	SOMMANO q.le					5'082,00	11,59	58'900,38
	A RIPORTARE							72'733,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							434'368,35
	SP 76 (Cat 2)							
7 / 7 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 2 - SP 76 dal km 54+900 al km 56+000 x 4 cm dal km 56+000 al km 56+300 x 7 cm	2,00 1,00	1100,00 300,00	1,500 8,000	4,000 7,000	13'200,00 16'800,00		
	SOMMANO m²xcm					30'000,00	0,93	27'900,00
8 / 8 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburi totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. Cat 2 - SP 76 analisi fresato sp 76					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	540,00	540,00
9 / 9 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/ EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Cat 2 - SP 76 SULLE FRESATURE (par.ug.=1,3*2) (par.ug.=1,3*1)	2,60 1,30	1100,00 300,00	1,500 8,000	0,040 0,070	171,60 218,40		
	SOMMANO t					390,00	16,87	6'579,30
10 / 10 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Cat 2 - SP 76 dal km 56+000 al km 56+300	23,00	300,00	7,000	0,050	2'415,00		
	SOMMANO 100 kg					2'415,00	13,79	33'302,85
11 / 11 19.13.006	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino 1 categoria. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti ... ome da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I° Cat. - Misurazione su autocarro. Cat 2 - SP 76 dal km 54+360 al km 57+000 dal km 58+500 al km 59+300 + rotonda	23,00 23,00	2640,00 950,00	8,000 8,500	0,040 0,040	19'430,40 7'429,00		
	SOMMANO 100 kg					26'859,40	15,34	412'023,20
12 / 12 28.01.003.00 1	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico ... e con massa totale a terra di 5000 kg e portata utile 2700 kg (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa). Cat 2 - SP 76 lavori di preparazione cantiere	1,00			18,000	18,00		
	A RIPORTARE					18,00		914'713,70

